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Oslaďte si život i bez cukru
Vyberte si v Tescu ze široké nabídky
produktů se sníženýmobsahem
cukru, například: sušenky,
čokolády, džemy či sladidla.
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Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 7. ledna 2016

Č. 4, www.metro.cz

JIZERSKÁ 50BUDE
LETOS O NĚCO DELŠÍ
V ŽENSKÉ ELITĚ BUDE TITUL OBHAJOVAT KATEŘINA SMUTNÁ STRANA 20

Zámek v Lednici na Břeclavsku se už v těchto dnech chystá na nadcházející sezonu. Uklízí se i zámecký park nebo skleník. ČTK

Svátek slaví: Vilma
Min. -20

Max. 20

Kvůli GPS
jel autem
po schodech
Německý řidič se dostal do
svízelné situace. Navigace,
kterou měl zřejmě špatně
nastavenou, ho navedla na
petřínské schody. STRANA 2

Vlekaři hlásí
špatnou zimu
Závěr minulého roku bez
sněhu znamená pro české
skiareály velké problémy.
Jejich tržby se smrsknou
o čtvrtinu. Někde se daří
ztráty nahradit jinými
službami. STRANA 5

www.palladiumpraha.cz

Tipy na výhodné nákupy
sledujte na:
www.facebook.com/
palladiumpraha.cz.

SLEVY AŽ 70 % CENY MÍŘÍ
DOLů

Úlevy ve škole? Papír
na hlavu je umí zařídit
Psychická porucha. Roste počet dětí, které mají potvrzený problém s učením. Výhody. S lejstrem mají třeba
kratší diktáty nebo více času na test. Zneužití. Rodiče to vyhledávají také kvůli finančnímu příspěvku STRANA 6

inzerce
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Před Vánoci se zabydleli squa-
teři v opuštěné usedlosti Šatov-
ka v Šáreckém údolí. Radnice
Prahy 6, které objekt patří, ale
požaduje, aby do dneška budo-
vu s narušenou statikou a dře-
vomorkou vyklidili. Dům chtě-
la přestavět za 180 milionů na
domov pro seniory. Kvůli vyso-
ké ceně oprav a následného
provozu ale nové vedení po
volbách od plánu upustilo.

Do Šatovky byla povolána
i policie, která podle mluvčí-
ho Prahy 6 Petra Vybírala asi
desetičlennou skupinu squate-

rů legitimovala. K vyklizení
objektu násilím ale zatím ne-
přistoupila. Squateři ve vyjád-
ření deklarují, že nechtějí kon-
flikty. „O konflikt nestojíme
animy. Jde o kultivované, sluš-

né lidi, s nimiž se budeme sna-
žit najít vyhovující řešení,“
řekl radní Jaromír Vaculík.
Skupina Resurp Crew by ráda
v objektu vybudovala poly-
funkční nekomerční centrum
pro kulturní akce určené pro
lidi v nouzi. Squateři označili
dosavadní jednání za „vstříc-
ná“. „Dostali jsme nabídku,
ale velmi vágní, že když ode-
jdeme, tak by bylo možné jed-
nat o případné jiné nemovitos-
ti v Praze 6,“ řekla jedna z oby-
vatelek, která si nepřála zve-
řejnit své jméno. ROW, ČTK

Hojně využívaná zkratka oko-
lo Nemocnice Na Bulovce smě-
rem na Prosek je řidičům bě-
hem ranní a večerní dopravní
špičky nově uzavřena. Magis-
trát umístil do Povltavské uli-
ce zákaz odbočení s netypic-
kým časovým omezením, pro-
tože se tam kvůli odbočování
tvořily kolony. Řidiči, kteří
zde byli zvyklí zkracovat si ces-
tu pravidelně, však nové opat-
ření ignorují. „Jezdí tu stejné
množství aut jako před umís-
těním zákazu,“ stěžuje si Bože-

na Straková, která kousek od
nemocnice bydlí.

Podle magistrátu má umís-
tění značky dobrý důvod. Na
místě totiž není prostor pro
vytvoření samostatného odbo-
čovacího pruhu, takže by ve
zhoustlém provozu odbočují-
cí auta blokovala provoz. „Ři-
diče chceme značením donu-
tit, aby využívali k dopravě ty
komunikace, které jsou pro
tranzit určené,“ uvedl ředitel
odboru dopravy magistrátu
Jan Heroudek. JAR

Když si řidič zapomene
přepnout navigaci, může se
snadno ocitnout v problé-
mech. Auto se může vydat po
cyklostezce, skončit v lese
nebo třeba na schodech na Pe-
třín. „Na schody zabloudil ně-
mecký turista, navedla ho
tam GPS,“ napsala čtenářka
deníku Metro Marie Sojneko-
vá. Večerní romantická pro-
cházka po zasněženém Petří-
ně se tak pro čtenářku zvrhla
v nečekaný adrenalinový záži-
tek. „Z Petřína jsme šli po
schodech směrem k Pražské-
mu hradu a ejhle, co nevidí-
me, uprostřed zasněžených
schodů auto a kolem plno po-

licistů. Shodli jsme se, že to-
hlemusíme poslat doMetra!“
uvedla Sojneková.
Podobné případy nejsou

v Praze nijak neobvyklé. Bez-
mezná důvěra v navigaci se
v srpnu nevyplatila italské-
mu řidiči. Muž vjel se svým
vozem na Nuselské schody,
vytáhnout homuseli až přivo-
laní hasiči.
Pražští hasiči zasahují v po-

dobných případech zhruba
jednou do roka. Větší pro-
blém než auta ale představují
autobusy nebo kamiony, kte-
ré navigace navede do příliš
úzké ulice nebo pod nízké
přemostění. LAP, ROW

SuperStar
Osm finalistů soutěže Su-
perStar zazpívá 23. ledna
společně na pódiu klubu
SaSaZu. Představí své nej-
povedenější písně z prů-
běhu soutěže. NOVA

Zprávy krátce

Značka je zde umístěna od poloviny prosince. FILIP JAROŠEVSKÝ

Citát

Prázdná budova se ná-
sledně zabezpečí před
dalším neoprávněným
vstupem.
PETR VYBÍRAL,MLUVČÍ PRAHY 6

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Pokračujte stále rovně, poradila navigace. MARIE SOJNEKOVÁ

Zapomněla roční
dítě v tramvaji
V úterý večer oznámil
řidič tramvaje nález při-
bližně ročního miminka.
To našel po příjezdu na
konečnou u ulice Spojova-
cí v kočárku. Policisté si
pro matku dojeli do místa
jejího trvalého bydliště.
Orientační dechová zkouš-

ka ukázala, že má dvě pro-
mile alkoholu. ROW

Metropole dál
vydává Opencard
Praha může bez problé-
mů vydávat Opencard. Fir-
ma eMoneyServices, vlast-
ník karty, opět prodlouži-
la platnost bezpečnost-
ních certifikátů. ČTK

inzerce

Zrádná navigace. Auto
sjelo Petřín po schodech

Nový squat. Do dneška mají
usedlost Šatovka vyklidit

Značka. Řidiči kašlou
na zákaz odbočení
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Jak se stravují školáci, kde dě-
tem nabízejí dietní jídlo a co
trápí školní kantýny, měla za
úkol zjistit metodička stravo-
vání, která do funkce nastou-
pila loni v září. Na to, co zjisti-
la, se deník Metro vyptával
pražské zastupitelky Ireny
Ropkové, která ještě jako rad-
ní pro školství pozici metodi-
ka zřídila.

Kdemají pražské školní jí-
delny mezery?
Během září a října jsme na

školy rozeslali dotazník, je-
hož cílem bylo zmapovat si
oblast stravování z několika
hledisek: poměr žáků a stráv-
níků na jednotlivých ško-
lách; poměr jídelen, které po-
skytují dietní stravování, po-
čet strávníků požadujících di-
etní stravování, poměr jíde-
len, výdejen a vývařoven; pře-
hled škol s vlastní jídelnou
a podobně. Tím jsme získali
důležitá data pro další rozvoj
a zkvalitňování školního stra-

vování. Největším problé-
mem v této oblasti v součas-
né době je nedostatek kvalifi-
kovaného i pomocného per-
sonálu.

Jaká jsou naopak pozitivní
zjištění?
I přes nedostatek personá-

lu a velmi nízké finanční
ohodnocení, hrubá mzda
hlavní kuchařky se pohybuje
kolem dvanácti a půl tisíc,
většina jídelen zavádí moder-
ní receptury, personál se
účastní mnoha školení, mění
se přístup ke strávníkům. Je
potřeba si uvědomit, že práce
kuchařek v jídelně je fyzicky
i psychicky náročná. Perso-
nál v jídelně se řídí nejen
předpisy a vyhláškou o stravo-
vání, ale zároveň se snaží vy-
jít vstříc strávníkům i jejich
rodičům. Tato cesta není
vždy jednoduchá, a proto je
určitě potřeba oceňovat sna-
hu těch, kteří v praxi úroveň
školního stravování zvyšují.

Objevil průzkum jídelen
něco zajímavého?
Ve velkém množství škol-

ních jídelen se vaří na dobré
úrovni, kuchařky zde znají
děti od první třídy a učí je jíst
i pro děti jinak nepopulární

jídla jako luštěniny či ryby.

Je pravidlem, že jídelny
vaří například i pro děti
s bezlepkovou dietou?

Nelze říci, že by bylo pravi-
dlem, že každá školní jídelna

poskytuje dietní stravování.
Rozhodnutí o poskytování di-
etního stravování je v kompe-
tenci ředitele školy a kromě
jiného závisí také na tom,
zda je v konkrétní škole o di-
etní stravování zájem. Naším
plánem do budoucna je zajis-
tit možnost dietního stravo-
vání v každé jídelně, kde o to
bude zájem.

Mají podle vás být ve ško-
lách automaty na sladkos-
ti, limonády a podobně?
Jsem jednoznačně proti

tomu, aby automaty a školní
bufety poskytovaly výběr
sladkostí, sycených slaze-
ných nápojů či chipsů. Nedě-
lám si iluze o tom, že žáci
nebo studenti si podobné
laskominy nekoupí hned po
odchodu ze školy třeba ve
vedlejšímobčerstvení, nicmé-
ně nevidím důvod, proč na
nezdravé potraviny ještě upo-
zorňovat tím, že by byly k dis-
pozici ve školách. MAH

Zastupitelka Irena Ropková MHMP

Oblíbený pokřikMymámemetro, vy
nemáte nic! se může z úst pražských
fanoušků ozývat už padesát let. 7. led-
na 1966 začala v Opletalově ulici stav-
ba první linky podpovrchové tramva-
je, pozdější trasy metra C.
Před těmi padesáti lety nikdo netu-

šil, že se vlastně začíná stavět metro.
„Ještě v březnu 1967, kdy se začala
stavět první stanice Hlavní nádraží,
to byla v projektu podpovrchová
tramvaj. Přesto to datum 7. ledna
1966 dnes zcela samozřejmě chápe-
me jako den, kdy se začalo stavětme-
tro,“ uvedl Pavel Fojtík, vedoucí ar-
chivu dopravního podniku.
Prvním úderům pneumatického

kladiva dělníka Bartoše do vozovky,
o nichž psal tehdejší oblíbený deník
Večerní Praha, přihlížela pouze sku-
pinka zasvěcených.
První tunel měl vést od Bolzanovy

ulice na Karlov k Nuselskému mos-
tu, velkoryse se projektovala stanice
Muzeum. Trvání „tramvajové éry“
však nebylo dlouhé, rok 1967 se nesl
ve znamení sporů na téma Podpovr-
chová tramvaj, nebo metro?, které
vyvrcholily dne 9. srpna 1967 rozhod-
nutím vlády od podpovrchové tram-
vaje upustit a vybudovat v metropoli
systémmetra. Dnes je zhruba 65,4 ki-
lometru dlouhý a zahrnuje 61 stanic
na třech trasách. ROW

Stavba podpovrchové tramvaje začala v Opletalově. ADPP Vyhrajte se Zákaznickou kartou zájezd do
Thajska s ESO travel, víkendový relax pobyt
v Horském hotelu Čeladenka a další ceny

od Pražské plynárenské

Soutěžte od 15. 10. 2015 do 31. 1. 2016
Losování se uskuteční 15. 2. 2016

www.exotika.cz |www.ppas.cz | www.wtc.cz

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

V metropoli chybí kuchařky.
Přesto školákům vaří zdravě

Podpovrchová tramvaj.
Před 50 lety se začalo
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Závěr minulého
roku bez sněhu
znamená pro
skiareály až čtvrti-
nový propad tržeb.

I když už jsou nyní otevřeny
dvě třetiny lyžařských středi-
sek po celém Česku, tragický
prosinec zanechá následky.
„Období Vánoc a Silvestra

tvoří pro provozovatele lyžař-
ských areálů asi 20 až 30 pro-
cent tržeb, takže propad je
velmi významný a v podstatě
se již v dalším průběhu sezo-
ny nedá dohnat,“ říká ředitel
Asociace horských středisek
ČR Libor Knot.
Likvidační důsledky to ale

pro areály mít nebude. Zatím
je známý jen jediný případ
krachu, jde o společnost Ski
Beskydy, která požádala soud
o vyhlášení konkurzu.

„Naše areály utrpěly zásad-
ně. Lyžovat se začalo vlastně
až 2. ledna. Část ztrát se dá do-
hnat, když bude dobrá ná-
vštěvnost teď během nejbliž-
ších víkendů. Případně pak
na konci sezony, když vydrží
dlouho sníh,“ prohlašuje s na-
dějí Petr Bažant ze společnos-
ti Ski Bižu, která provozuje ly-
žařské areály Tanvaldský Špi-
čák, Severák a Bedřichov.

Někde se daří ztráty částeč-
ně vyvážit jinými službami.
„Existenčně nás slabý prosi-
nec neohrozí, protože provo-
zujeme také ubytování, které
bylo i po Vánocích zaplněno,“
reaguje Petr Jonáš z Jonas Par-
ku Ostružná v Jeseníkách.
Také provozní ředitel

Ski&Bike areálu Špičák Vladi-
mír Kasík se může pochlubit
náhradní variantou: „Po Vá-
nocích jsme měli v provozu
lanovku na vrchol Špičáku
pro pěší turisty a byl o ni veli-
ký zájem. Denně jsme přepra-
vili asi 400 lidí.“ PAVEL URBAN

Bobby v Česku
Slavný americký zpěvák a sklada-
tel Bobby McFerrin je u nás jako
doma. Tentokrát přijede 26. červ-
na do ostravského Gongu. ARCHIV

inzerce

Je to „nedůvodná žaloba“, zněl ver-
dikt soudu. Zabýval se sporem mezi
komunistickou poslankyní Martou
Semelovou a zastupitelem za TOP 09
Michalem Kinclem.
Politička před dvěma lety jako host

v pořadu ČT24 Hyde Park zpochybni-
la, že přiznáníMilady Horákové ve vy-
konstruovaném politickém procesu
byla vynucená. Odmítla, že obsazení
Československa v roce 1968 bylo oku-
pací, podle ní šlo o internacionální
pomoc. Vasila Biľaka, signatáře zvací-
ho dopisu vojskům Varšavské smlou-
vy, označila za pozitivní postavu čes-

koslovenských dějin.
Kincl chtěl, aby se za
tyto výroky Semelová
písemně omluvila s vý-
slovným konstatová-
ním, že obsazení Čes-
koslovenska bylo oku-

pací a že totalitní komunistický re-
žim perzekvoval mnoho lidí.
Žaloba ale prý není důvodná, proto-

že tímto způsobem podle soudu není
možné domáhat se po Semelové, aby
„vyslovila to, co si nemyslí“. Policie
už dříve uvedla, že vystoupení politič-
ky nebylo trestným činem. ČTK

Zprávy krátce

Zeman s Dukou ladí
Prezident Miloš Zeman a kardi-
nál Dominik Duka na včerejším
tříkrálovém setkání dolaďovali
dohodu o vydání několika bu-
dov v areálu Hradu. Podepsat by
ji údajně měli brzy.

Sobotkovy e-maily
Národní bezpečnostní úřad je
připraven pomoci úřadu vlády
se zabezpečením elektronické
komunikace premiéra Bohusla-
va Sobotky, do jehož soukromé-
ho e-mailu se nedávno naboura-
li hackeři. Spekuluje se, že za
útokemmohlo stát slabé heslo
mailu, který Sobotka měl u fir-
my Seznam.cz. ČTK

O víkendu se mírně oteplí
Zimní počasí s vytrvalým sněžením panovalo včera po
celé zemi. Sníh byl příjemným společníkem i turistů na
pražském Karlově mostě. Počasí ale dělalo problémy na
silnicích. Klouzalo to a bouralo se. Meteorologové před-
povídají, že ode dneška se bude pozvolna oteplovat a že
sněžit přestane. Zítra prý i vykoukne slunce a o víkendu
by přes den měl teploměr vylézt až na tři stupně nad nu-
lou. Mrznout bude jen v noci. Další mrazy a sněžení ale
přijdou během následujícího týdne. I nadále je třeba, aby
si řidiči dávali na silnicích pozor. ČTK

Ztráty z Vánoc už
vlekaři nedoženou

Semelová. Komunistka se za
výroky o Horákové neomluví

Nově otevřené sjezdovky

Lyžovat se dnes začíná třeba
na Špičáku či na Medvědíně.

● Dnes ráno vyjeli lyžaři prvně
v železnorudském areálu
Ski&Bike Špičák. Lyžuje se za
ceny vedlejší sezony.

● Na Svatém Petru byla spuště-
na sjezdovka v trase od pro-
pojení s Hromovkou, na
Medvědíně se otevřela červe-
ná sjezdovka.

Jak nahradit ztráty

Provozovatelé areálů většinou
zisky investují do rozvoje.

● Klíčové jsou investice do za-
sněžovacích systémů.

● „Pokud není sníh ani mráz,
musí mít náhradní program
či posilovat aktivity v létě,“
říká ředitel Asociace hor-
ských středisek Libor Knot.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 7. ledna 2016 06

Počet dětí se speci-
álními potřebami
roste. Hlavně ale
na papíře.

Loni v Česku do školních la-
vic usedalo necelých sedmde-
sát šest tisíc školáků se speci-
álními vzdělávacími potřeba-
mi. Letos je dětí s postižením
ještě o tři tisíce více. Ne každé
dítě s „papírem na hlavu“ má
ale skutečně nějaký problém.
„Nedomnívám se, že by jich
přibylo, jejich počet roste spí-
še díky pečlivějšímu pátrání
po příčinách případných stu-
dijních potíží žáka a důklad-
nější diagnostice,“ myslí si vý-
chovná poradkyně Jitka Dub-
cová.

Výjimkou dnes není ani to,
že rodiče pro dítě takové po-
tvrzení seženou, i když ve sku-
tečnosti žádný problém s uče-
ním nemá. „Někteří rodiče na
základě výsledku z pedagogic-
ko-psychologického vyšetře-
ní požadují od školy úlevy,“
dodává Dubcová. Takovýmdě-
tem pak učitelé zadávají krat-
ší diktáty a na testy jim nechá-
vají víc času. Existují však

i případy, kdy žák má papír
na to, že může každých dva-
cet sekund zařvat „Běž do
hajzlu, účo!“ a hodit po učitel-
ce penál, jak o tom mluví ve
svém pravidelném komentáři
pro Novinky.cz Václav Klaus
ml., bývalý ředitel soukromé-
ho gymnázia PORG.

Rodiče některých dětí se
specifickými potřebami mají
i nárok na finanční příspě-
vek. „Pokud je dítě duševně
nemocné, bylo by diskriminu-
jící, aby rodiče nedostali na

dítě příspěvek. Pravdou je, že
se rodiče snaží příspěvek zís-
kat i naminimální projevy da-
ných diagnóz,“ uvedla Iva
Hodková, ředitelka Dětské
psychiatrické nemocnice Opa-
řany. Řada dnešních školáků
úlevy ve výuce navíc vítá. „Je
pravda, že v poslední době při-
bývá pohodlných dětí bez stu-
dijních návyků, které nectí
autoritu a neumí se přizpůso-
bit pravidlům,“ povzdechla si
dětská poradkyně Dubcová.

Mezi dětmi však nepřibývá
jen lenochů, roste také i po-
čet těch, které pomoc skuteč-
ně potřebují. Přibývá napří-
klad dětí s autismem či s logo-
pedickými vadami.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Nehoda autobusu
plného dětí
Řidič autobusu jel na sně-
hu příliš rychle, dostal
smyk a spadl do příkopu.
Nehoda se stala včera na
Náchodsku. Vůz byl plný

dětí z Běloruska, deset
z nich se zranilo, jeden
chlapec těžce.

Obrněné auto pro
ministra a hosty
Ministerstvo obrany koupí

opancéřovanou limuzínu
Audi A8 a její dvojče bez
tohoto vybavení, které má
„mást případné útočníky“.
Nová auta, která budou
stát 14 milionů, budou
chránit jak ministra Marti-
na Stropnického, tak vý-
znamné hosty ČR. iDNES.cz

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

CHANTAL
POULLAIN

 O francouzském
šarmu a nakupování
v sekáčích i rozdílech
mezi tím, když se na
politiky naštve Čech
a když Francouz.

UŽ
ZÍTRA

Před 13 lety vyhrožoval 30letý
Ondřej Staněk bombovými
útoky na železnici. Chtěl desít-
ky milionů korun. Po 11 le-
tech se sám na policii přihlásil
a skončil u soudu. Ten včera
rozhodl, že půjde do chládku
na šest let. Na celém případu
je nejzajímavější, že se muž
přiznal těsně před promlčecí
lhůtou svého případu, tedy
v listopadu 2014. Termín pro-
mlčení byl v březnu 2015.

Sám uvedl, že ho k přizná-
ní vedly výčitky svědomí.
Jeho výhrůžky tehdy spustily
obří manévry. Muž u jednoho
z olomouckých železničních
mostů bombu skutečně ulo-
žil. Policie proto vyjednávala
a poté na několika místech
uložila desítky balíků se stati-
síci korunami výkupného.
Měla tak jejich hlídání těžší
a vyděračměl vyšší šanci si ně-
který z nich odnést. iDNES.cz

Respektovaný server Num-
beo.com uvádí, že městem
s nejvyšší kvalitou života
v Česku je Brno. V celosvěto-
vém žebříčku se umístilo na
46. pozici. Stojí tak i před Paří-
ží, Londýnem, Los Angeles
nebo New Yorkem. Prahu
předběhlo o 12 míst. iDNES.cz

Zprávy krátce

inzerce

Klobouky vévodkyně Kate
Jak vypadají dámské klobouky historické, ale i moderní?
Víc než stovka klobouků návrhářky Magdalény Kopotové
je vystavená v gotické síni hradu Špilberku. Můžete si
prohlédnout třeba repliky klobouků známých dam – na-
příklad vévodkyně Kate či Camilly, druhé manželky prin-
ce Charlese. Výstava v Brně potrvá do 24. ledna. MAFRA

Koledníci v tramvaji
Do Tříkrálových sbírek se zapojila i Plzeň. Včera s kolední-
ky po městě jezdila historická tramvaj z roku 1956. Loň-
ský výtěžek Tříkrálové sbírky v plzeňské diecézi činil 3,8
milionu korun. Skupinky tří králů budou po celém Česku
koledovat do 14. ledna. ČTK

Potřebují pomoct

42
Tolik tisíc dětí, přesně 42 726,
má v tomto školním roce indi-
viduální studijní plán. Cel-
kem je v současnosti na čes-
kých základních školách přes
880 tisíc dětí.

Citát

Pomoc při zapojení
do běžného školního
života potřebuje přes
sto tisíc dětí.
IVA HODKOVÁ, DPN OPAŘANY

Brno. Lepší
místo pro život
než v Praze

Být dyslektik
je dnes v módě

Bomby. Přiznal se

Žebříček

Podle čeho se hodnotí?

● Pořadí se vypočítává na
základě sedmi kritérií. Mezi
ně patří kupní síla, bezpeč-
nost, úroveň zdravotní péče,
ceny nebo ekologie.



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno.

Sada 3 ks
Obj. č.: 1275959

Více naleznete na

Sada 2 ks
Obj. č.: 1275958

1 ks
Obj. č.: 1168832

7 spínacích časů na den. Funkce dovolené a otevřeného okna. Tepelné turbo pro rychlé vytápění.
Ochrana proti zamrznutí a vodnímu kameni. Baterie jsou součástí sady.

Sada 3 ks
levněji o 188,-

Sada 2 ks
levněji o 99,-

1.009,-1.009,- 699,-699,-

Ovládejte topení
pomocí moderní tech-
nologie. Jednoduchá
instalace a zaručená
úspora energie.

Programovatelné termosta-
tické hlavice jsou, vzhle-
dem ke své jednoduchosti,
nevelké počáteční investici
a rychlé návratnosti, vhod-
nou volbou pro úsporu
inancí za vytápění. Progra-
movatelná termostatická

hlavice reguluje radiátor dle
nastavené teploty případně
podle individuálně nastave-
ného týdenního programu.
Instalace termostatické hla-

vice na stávající termosta-
tický ventil radiátoru je
jednoduchá a bez nutnosti
vypouštění topení. Hlavici
jednoduše našroubujete
na stávající termostatický
ventil (typicky závit M30
x 1,5 nebo prostřednictvím
vhodného adaptéru, jejichž
širokou nabídku naleznete
online) a servopohon hlavi-
ce bude regulovat ventilem
dle vámi naprogramova-
ných požadavků. conrad.cz

Výhodné sady termostatických
hlavic pro úsporu nákladů na topení

Programovatelná termostatická hlavice eQ-3 N, 5 až 29,5 °C

www.conrad.cz/termosady

419,-
399,-399,-

Hodnotil: Karel

Spokojenost, hlavici jsem
namontoval bez jakékoliv
redukce, funguje tak jak má.

INZERCE
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Satirický časopis
Charlie Hebdo rok
po útocích
na redakci vydal
speciální číslo.

Loni 7. ledna teroristé zabili
v redakci satirického časopisu
Charlie Hebdo a její blízkosti
dvanáct lidí, dalších pět obětí
si vyžádaly následné teroristic-
ké útoky v Paříži a okolí. Rok
po tomto útoku včera vyšlo
zvláštní číslo týdeníku. Kro-
mě kreseb současných kreslí-
řů obsahuje i díla pěti autorů
zastřelených při atentátu.

Dvojité vydání s 32 strana-
mi se včera prodávalo na stán-
cích nejen ve Francii, ale po ce-
lém světě. Bylo vydáno téměř
milion výtisků časopisu. Na ti-
tulní stránce je zobrazen křes-
ťanský Bůh s krví potřísněný-
mi končetinami a vousy a se

zbraní na zádech. Titulek hlá-
sá: „Rok poté: Vrah je stále na
útěku.“

Kritice náboženství i nábo-
ženského fanatismu se věnují
i další kresby a karikatury
zvláštního vydání. „Nemyslím
si, že se něco od 7. ledna změ-
nilo – až na tu prázdnotu, kte-
rou trpíme,“ uvedl redaktor
časopisu Gérard Biard u příle-
žitosti prvního výročí útoku
na redakci. „Chybí nám lidé,
přátelé, jejich talent, ale po-

koušíme se udržet stejného
ducha. Myslím, že se nám to
daří,“ dodal. Každý týden se ča-
sopisu Charlie Hebdo prodá
na stáncích i předplatitelům
asi 280 tisíc výtisků.

Už týden po atentátech re-
dakce připravila takzvané vy-
dání „přeživších“ s karikatu-
rou proroka Mohameda a ná-
pisem „Vše je odpuštěno“ na
titulní stránce. Tohoto čísla se
po celém světě prodalo zhru-
ba 7,5 milionu výtisků. ČTK

Severní Korea včera oznámila,
že vůbec poprvé provedla
úspěšný test miniaturizované
vodíkové bomby. Pokud by se
toto prohlášení potvrdilo, zna-
menalo by to významný po-
krok v jaderném zbrojním
programu této izolované tota-
litní země. Odborníci jsou ale
skeptičtí, přičemž poukazují
především na malou sílu vý-
buchu. Zkoušku odsoudily
sousední Čína, Jižní Korea a Ja-
ponsko, také EU a NATO či

Rusko. Americká geologická
služba USGS zaznamenala
otřesy v KLDR o síle 5,1 stupně
včera krátce po druhé hodině
ranní. Otřesy podle ní vycháze-
ly z hloubky deseti kilometrů
pod zemí v blízkosti jaderné
střelnice Pchunggje, kde před-
tím Severní Korea testovala ja-
derné zbraně v letech 2006,
2009 a 2013. Zemětřesení ih-
ned vyvolalo podezření, že
Pchjongjang provedl jader-
nou zkoušku. Po zhruba dvou

a půl hodinách oznámila seve-
rokorejská televize, že šlo
o test vodíkové pumy. Řada ex-
pertů ale tvrzení KLDR zpo-
chybnila s poukazem na ma-
lou intenzitu výbuchu.

Podle Jižní Koreje měl vý-
buch sílu šesti kilotun TNT
jako při posledním jaderném
testu KLDR z roku 2013. Vý-
buch vodíkové pumy přitom
může být několiksetkrát sil-
nější než exploze běžné jader-
né bomby. ČTK

Speciální číslo Charlie Hebdo rok po útocích na redakci AP

Putin „zase“hrál hokej
Ruský prezident Vladimir Putin se zúčastnil tréninku na
Noční hokejovou ligu v ruském černomořském letovisku
Soči. Noční hokejová liga byla založena v roce 2011 na
jeho návrh a za podpory veteránů domácího hokeje. Rus-
ký prezident chce svou opakovanou účastí na těchto ho-
kejových utkáních přivést více Rusů ke sportu. AP

Povodně v Sydney
Bleskové povodně způso-
bené silnými dešti, které
trápí jižní část Austrálie,
přiměly úřady evakuovat
stovky lidí. Ulice někte-
rých měst včetně Sydney
zaplavila voda a policie vy-
zvala obyvatele, aby se ra-
ději nevydávali ven. Za ně-
kolik desítek hodin napr-
šelo přes 30 centimetrů
vody. Záchranáři stále pát-
rání po muži, který ve
špatném počasí vypadl
u jižního pobřeží z jachty
a je pohřešován.

Za podporu
muslimů výpověď
Evangelická univerzita
v americkémWheatonu
hodlá propustit profesor-
ku, která se v prosinci
zastala místních muslimů
tím, že na veřejnosti nosi-
la hidžáb, tedy šátek za-
krývající vlasy a krk. Psala
o tom včera americká mé-
dia, podle nichž se vedení
školy nelíbilo srovnání
křesťanského a muslim-
ského boha, k němuž pe-
dagožka sáhla. ČTK

Charlie opět „jde“
do náboženství

Ušetřete
na službách
a zboží až 30 %
z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

Obavy. Zkoušela KLDR
opravdu vodíkovou bombu?

Zprávy krátce

inzerce



VÝPRODEJ!
VÁNOCE
NARUBY!

SLEVY
až 50 %

BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz
platnost nabídky 7. 1. – 13. 1. 2016



Tisíce dalších produktů naleznete v e-shopu a prodejnách.

BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz
platnost nabídky 7. 1. – 13. 1. 2016

11 111,-
12 999,-

sleva 1 888,-

Notebook
15-r265
M0C63EA
• grafická karta nVidia GeForce 820M 1 GB
• dvoujádrový procesor Intel® Core i3 1,7 GHz
• 15,6“ displej s rozlišením 1 366 x 768 px
• 4 GB RAM, 500 GB pevný disk
• objednávací kód: 1103212

15,6"

1 GB grafická karta

Intel Core i3

SLEVA

14 %

9,7"

iPad Air – lehká strana síly
MD788/B, MD785/B
• 9,7" IPS LED displej s rozlišením Retina 2 048 x 1536 bodů
• 64bitový procesor Apple A7, operační systém iOS 7
• 16 GB interní paměť, 5Mpx fotoaparát
• objednávací kód: •1090618, •1090624 8 888,-

9 979,-

sleva 1 091,-

2 999,-
4 299,-

sleva 1 300,-

dokonalá elegance

24,2
Mpx

Full
HD
video

3"
LCD

Digitální zrcadlovka
D3300 + 18-55 mm AF-S DX VR II
VBA390K001
• 24,2 Mpx CMOS APS-C snímač
• 11bodový AF systém
• Full HD video, ISO 100–12 800
• režim Průvodce
• objednávací kód: 1071771

10 799,-
11 999,-

sleva 1 200,-

krásné a kvalitní věci nemusí být složité

Chytrý telefon s iOS
MKQJ2CN/A, MKQK2CN/A
MKQL2CN/A, MKQM2CN/A
• 4,7" Retina HD displej s 3D Touch
• 12Mpx fotoaparát (5Mpx přední)
iSight s ostřením a LED bleskem

• Apple 64bitový čip A9
(Dual-core 1,84 GHz Twister)

• Touch ID – ještě rychlejší a přesnější otisk prstů
• Wi-Fi, GPS, Bluetooth, iCloud, TV-out
• objednávací kód: • 1106021, • 1106022

• 1106023, • 1106024

16 GB

displej senzitivní na sílu dotyku

19 999,-
21 189,-

sleva 1 190,-

Voděodolný Android chytrý
telefon Samsung Galaxy S5 NEO
SM-G903FZKAETL, SM-G903FZSAETL,
• 5,1" Full HD Super AMOLED displej
• 1,6 GHz osmijádrový prosesor, 16Mpx fotoaparát
• 16 GB + microSD (až do 128 GB), Android OS, v 5.1.1 (Lollipop)
• IP67 certifikace – voděodolný, LTE, Wi-Fi, Bluetooth, NFC
• senzor srdečního tepu
• objednávací kód: •1104350, • 1103352

C
Z

DISTRIB

U
C
E

O

FI
CIÁLNÍ

voděodolný se senzorem
srdečního tepu: Galaxy S5 NEO

Dárek:
Powerbanka

4000mAh v hodnotě 499,-

9 999,-
sleva 2 000,-
na váš další nákup

AV vstup a přehrávač médií

Navigace
MIO7550EULT
• 5" (12,7 cm) dotykový displej
• IQRoutes™ a LearnMe Pro™ umožňují jet po lepší trase
• upozornění na dopravní ruch v reálném čase (TMC)
• uložte si pozici svého auta a vždy najdete cestu zpět na místo,
kde jste zaparkovali

• doživotní aktualizace map celé EU
• databáze rychlostních radarů, čte názvy ulic
• objednávací kód: • 1103009

CDD

SLEVA

30 %

sleva 1 300,-

AV



Tisíce dalších produktů naleznete v e-shopu a prodejnách.
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Smart LED
televizor
UE50JU6872UXX
• rozlišení UHD 3 840 x 2 160, 1 400 PQI
• 5.1 zvuk, repro 20 W, vestavěná Wi-Fi, Smart TV
• 4x HDMI, 3x USB, PVR, sportovní mód, A+
• model 55"/138 cm - cena: 29 989,-
• objednávací kód: 1103608

50"/127CM
1 400 PQI

Wi-Fi

Ultra HD

DVB S2/T2

perfektně vybavený televizor za skvělou cenu stačí jedna lžíce oleje

Multifunkční vařič a fritéza
FH1363
• 4 stupně výkonu
• automat. otáčecí míchací lopatka
• systém dvou topných těles SHS double pro
• objednávací kód:1106876

je

3 999,-
4 699,-

sleva 700,-

Multifunkční vysavač
ZVC 762 ST
• bohaté příslušenství
• práce se sáčkem SAFBAG nebo bez sáčku
• mokré i suché vysávání, čistění koberců a čalounění
• objednávací kód: 1060295

multifunkční vysávání

příkon

1700
W

akční
rádius

9m
hlučnost

84
dB

3 777,-
5 890,-

sleva 2 113,-

SLEVA

22 %

SLEVA

30 %

Automatický kávovar
ESAM 4500 MAGNIFICA
• zabudovaný mlýnek na zrnkovou kávu
• možnost použití i mleté kávy
• tlak 15 barů, snadno ovladatelný
• displej v českém jazyce
• objednávací kód: 1008309

tlak

15
bar

13 999,-
17 999,-

sleva 4 000,-

s funkcí grilu

A -20%
energ.
třída

objem

65 l
max.
příkon

3,3 kW

4 990,-
6 289,-

sleva 1 299,-

Kombinovaný sporák
SHM 51064 W
• multifunkční trouba s programátorem
• super rychlý ohřev, trojité sklo dveří
• rozměry V x Š x H: 85 x 50 x 60 cm
• objednávací kód:1078552

6 790,-
7 799,-

sleva 1 009,-

Automatická pračka
AWE 55710
• displej, rychlý program 15 min.
• 6. smysl – nižší spotřeba vody a energie
• odložený start, šetrné praní
• rozměry V x Š x H: 90 x 40 x 60 cm
• objednávací kód: 1082189

nižší spotřeba vody i energie

A++
energ.
třída

1000
ot./min.

5,5
kg
prádla

spotř.

160
kWh/rok

spotř. vody

8000
l/rok

hlučnost

59/76
dB

lahodná káva každý den

24989,-
35 989,-

sleva 11 000,-



Tisíce dalších produktů naleznete v e-shopu a prodejnách.

AKčNÍCENY
NAVYBRANÉMODELY

VÝJIMEčNÉCENY
PLATÍ JEN DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.

hlučnost

37
dB

objem
mraz.

98 l

objem
chlad.

267 l

spotř.

173
kWh/rok

A+++
energ.
třída

Twin Cooling Plus™
Dvojitý chladící systém se
dvěma výparníky chladí
oddělení chladničky a mrazáku
zvlášť. Nezávislé výparníky
a chladící systémy zajišťují
optimální chlazení a úroveň
vlhkosti 75 %, takže potraviny
zůstanou déle čerstvé
a nedochází k nežadoucímu
mísení pachů.

True No Frost
Zabraňuje vzniku námrazy
a udržuje stálou teplotu v
každém koutě chladničky.
Rovněž chladí téměř dvakrát
tak rychle, čímž snižuje
zatížení chladicího systému a
prodlužuje jeho životnost.

Kombinovaná chladnička
RB37J5349SL
• systém No Frost
• Twin-Cooling Plus
• venkovní LED displej s ledově
modrým podsvětlením

• zóna Fresh pro účinnou
ochranu čerstvosti

• barva nerez
• zásuvka na ovoce a zeleninu
• dvojitý chladící systém Twin Cooling
PlusTM s kovovou vnitřní stěnou Metal Plate

• digitální invertorový kompresor s 10 letou zárukou
• rozměry V x Š x H: 201 x 59,5 x 71,9 cm
• objednávací kód: 1092907

hlučnost

38
dB

objem
mraz.

98 l

objem
chlad.

269 l

spotř.

259
kWh/rok

A++
energ.
třída

Kombinovaná chladnička
RB37J5225SS/EF
• beznámrazová technologie
True No Frost

• All-around Cooling – dokonalé
chlazení v každém rohu

• digitální invertorový kompresor
s 10letou zárukou

• vnější LED displej s ledově
modrým podsvětlením

• funkce rychlé mrazení
• zóna Fresh pro účinnou ochranu
čerstvosti

• barva Inox
• rozměry V x Š x H: 201 x 59,5 x 67,5 cm
• objednávací kód: 1092909

27 490,-
22990,-

20490,-

16990,-

Automatická pračka
WW80J6410CW
• invertorový motor
• program Super Speed do 59 min.
• technologie Eco Bubble,
• funkce Bubble Soak
• rozměry V x Š x H: 60 x 85 x 55 cm
• objednávací kód: 1098022

8 Kg
prádla

spotř.

116
kWh/rok

A+++
energ.
třída

hlučnost
53/74
dB

spotř. vody

8100
l/rok

17990,-

14990,-

21990,-

17 489,-

59990,-

39 989,-

Smart 3D LED televizor
UE48H6470SSXX
• 400 Hz CMR, Micro Dimming, DLNA,
režim fotbal, převod 2D/3D, čtyřjádrový procesor

• aktivní 3D, hudební výkon 2x 10 W,
internetový prohlížeč, Smart Apps

• Skype, 3x USB, PVR, 4x HDMI, třída A+,
jednoduché ovládání hlasem

• objednávací kód: 1073459

400 Hz

Wi-Fi

Full HD

3D

48"/121 CM

UHD LED Televizor
UE55JU7002TXX
• Ultra HD rozlišení 3 840 x 2 160, Smart TV, 1 300 PQI
• internetový prohlížeč, HbbTV, PVR, DVB-T2/C/S2
• USB, Wi-Fi, HDMI, výstup na sluchátka
• objednávací kód: 1098265

• Ultra HD rozlišení 3 840 x 2 160, Smart TV, 1 300 PQI

55"/138 CM

100 Hz

Ultra HD

3xUSB

PVR Wi-Fi

3D
www.dtest.cz

Smart 4K LED televizor
UE55JU6872UXX
• rozlišení UHD 3 840 x 2 160, 1 400 PQI
• 5.1 zvuk, repro 20 W, vestavěná Wi-Fi, Smart
• 4x HDMI, 3x USB, PVR, sportovní mód, A+
• objednávací kód: 1103609

Smart 4K LED televizor

55"/138 CM

Wi-Fi

Ultra HD

3xUSB
DVB S2/T2

PVR44989,-

29 989,-

LED televizor
UE32J4100AWXB
• HD ready rozlišení 1 366 x 768,
tunery DVB-T/C

• zvukový výkon 20 W, LED technologie, 100 PQI
• 2x HDMI, 1x USB, 1x SCART, EPG
• objednávací kód: 1099522

UE32J4100AWXB
• HD ready rozlišení 1 366 x 768

HDMI

DVB – T/C

100 PQI

32"/80 CM

8 489,-

5 989,-

BEZ STAROSTÍ
www.electroworld.cz
platnost nabídky 7. 1. – 13. 1. 2016
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Podíl panovníka na
zisku při dolování
kovů se ve
středověkém horním
právu nazýval:
a) oprám
b) urbura
c) hajcman

2 Australské město
založené roku 1836
plukovníkem
Williamem Lightem
u řeky Torrens je:
a) Sydney
b) Hobart
c) Adelaide

3 Novinář a nakladatel,
který roku 1789 založil
knihkupectví
a nakladatelství Česká
expedice, byl:
a) J. R. Vilímek
b) R. Jelínek
c) V. M. Kramerius

4 Průliv mezi
Skandinávským
a Jutským
poloostrovem,
spojující Severní
a Baltské moře, je:
a) Kattegat
b) Malstróm
c) Arreso

5 Francouzský politik,
lékař a publicista Jean
Paul Marat byl
zavražděn royalistkou
roku:
a) 1693
b) 1743
c) 1793 Zn
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o
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 12,8 °C
Rok výskytu: 1999

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. -2
Max. 2

Min. 1
Max. 4

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Sudoku

12:30 Abeceda M plus I
13:25 Soudkyně Amy IV
14:05 Pokušení

Povídka z cyklu Bakaláři
14:25 To je vražda, napsala III
15:15 Hubert a Staller
16:05 Cestománie
16:35 Tak neváhej a toč speciál
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Route 66 - jedna jízda
nestačí

15:15 Prezidentská limuzína
16:05 Příběhy mrtvých

bojovníků (1/3)
16:55 Hlasy strachu (1/7)
17:20 Univerzity - tajemství

evropského zázraku
18:15 Africká savana
18:45 Večerníček
18:55 Krásy evropského pobřeží
19:05 Oblasti ptačí a lidské

aneb Natura paradoxa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší trapasy
Úspěšný cyklus se vrací
v novém vydání! Výběrem
nejžádanějších diváckých
příběhů provází Miroslav
Táborský

21:15 Kukačky
Komedie (ČR, 2008)

22:04 Výsledky losování
Šťastných 10

22:05 Taggart
Kriminální cyklus
(VB, 1983)

23:00 Kriminalista
Krimiseriál (N, 2006-2014)

00:00 AZ-kvíz
00:25 Objektiv
00:55 Toulavá kamera
01:30 Dobré ráno
04:00 Malá farma
04:25 Walda
05:20 Etiketa

ČT1

20:00 Nový Zéland
Okouzlující scenerie
v jihozápadní části Tichého
oceánu

21:00 Cestománie
21:30 Skrytý potenciál: David

Kudýn
22:00 Nabručení: S barvou

v ruce
22:30 Příliš mladá noc

Drama (ČR, 2012)
23:30 PIKO

Drama (ČR, 2010)
00:50 Husí kůže - Zimomriavky
02:05 Krásy evropského

pobřeží: Útěk do Cadizu
02:15 Ztroskotanci a samo-

zvanci po třiceti letech
02:40 Přísně tajné vraždy
02:55 Z vesnice město
03:15 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem

ČT2

20:15 Vinaři (1)
Komediální seriál (ČR,
2014). Proslulý křetický
vinař Bedřich Pavlíček slaví
65. narozeniny. Na oslavu
přijíždí z Prahy i jeho dcera
Kateřina se svými typicky
městsky smýšlejícími dětmi
Buddym a Petrou. Hrají:
V. Postránecký, J. Smutná,
T. Kostková, M. Táborský,
T. Matonoha, L. Benešová,
Z. Junák, J. Brožek a další

21:25 Ano, šéfe!
22:30 Gondíci, s. r. o.
23:25 Prostřeno!
00:15 Policejní bažanti III (8)

Krimiseriál (Kan., 2012)
01:05 Místo činu: Hannover (9)

Krimiseriál (N, 2006)
02:45 Policie Hamburk III (4)
03:30 Komisař Rex III (10)

PRIMA

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:45 Limuzína
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Nevinnost
Psychol. film (ČR, 2010).
Uznávaný lékař Tomáš je
nečekaně obviněn ze
sexuálního zneužití své
čtrnáctileté pacientky
a marně se snaží prokázat
svou nevinu. Aby toho
nebylo málo, vedením
vyšetřování je pověřen
policista, kterému přebral
ženu, a může tak být
motivován osobní záští.
Hrají: O. Vetchý, Z. Moráv-
ková, A. Geislerová, H. Čer-
mák a další

22:15 Romeo musí zemřít
Akční film (USA, 2000)

00:15 Lovci zločinců (10)
01:05 Mentalista II (12)
01:50 Novashopping
02:20 Mentalista II (13)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:20 Teorie velkého třesku V
(1)
Sitcom (USA, 2011)

22:00 Neviditelný útočník
Akční film (USA, 1997)

23:50 Poslední chlap na Zemi
(12)
Sitcom (USA, 2015)

00:15 Dexter VII (10)
Krimiseriál (USA, 2012)

01:15 Poslední chlap na Zemi
(12)
Sitcom (USA, 2015)

01:40 Živí mrtví III (7)
02:25 Doteky osudu II (12)
03:05 Živí mrtví III (7)
03:50 Autosalon

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Krok za krokem (21)
13:05 Můj přítel Monk IV (15)
13:55 Odložené případy VI (9)
14:50 Lovci zločinců (10)
15:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (432)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:40 Mentalista II (14)
18:35 Mentalista II (15)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Komisař Rex III (10)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

14:35 Castle na zabití III (7)
Málem slavný. Krimiseriál
(USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Neobyčejná láska
Romantický film
(N, 1996)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Kdo uspěje? (4)
Průzkumníci námořní
pěchoty. Seriál (USA,
2010)

13:20 Jmenuju se Earl III (11)
Hoř, ohníčku, hoř.
Komed. seriál (USA, 2007)

13:50 Simpsonovi XIX (18-20)
15:10 Simpsonovi XX (1)
15:40 Teorie velkého třesku IV

(24)
16:05 Griffinovi VII (8)
16:30 Bořiči mýtů VII (15)
17:35 Bylo nebylo (7)
18:30 Simpsonovi XX (2-5)

06:00 Get out!
06:05 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Get out!
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity

„Nekrasobrusli!
Kopej!!!“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook
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Alena
Kadlecová

Jistě. Je jedno, za jak
dlouho a jak dlouhý

diktát napíší!
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Martin
Melichar

Pokudmají mít
stejný papír, musí mít
i stejnou kvalifikaci.

inzerce

Toužíte po pohodlnějším
životě pro sebe i své nejbliž-

ší, rádi je zahrnujete pozornostmi a to
něco stojí, ale umíte se ohánět.

Beran 21/3–20/4
Dnes se vám může konečně
podařit najít místo ve své

vysněné oblasti, která přinese slušné
peníze, a to nejenom pro dnešek.

Váhy 23/9–23/10

Budete těžit z výrazné spo-
lupráce s partnery včetně

vašeho životního protějšku a ze schop-
nosti zachovat si chladnou hlavu.

Rak 22/6–22/7
Hvězdy nabádají, abyste se
nenechali odradit nikým,

kdo by vám chtěl vaše inanční plány
zkřížit. Jděte si dnes za svým.

Kozoroh 22/12–20/1

Osoby, které ovlivní vaši
image, pověst i důvěryhod-

nost a napomohou k vylepšení vašeho
inančního stavu, krouží kolem vás.

Býk 21/4–21/5
Žádný strach při finanční
krizi. Venuše se jen tak lehce

nedá – spolčuje se s Uranem a rychlá
pomoc může být na světě!

Štír 24/10–22/11

Rozhodnutí je ve vašich ru-
kách. Šampaňské by si mohl

zasloužit váš patron, který nese štěstí ve
inančních spekulacích.

Lev 23/7–22/8
Kolem Venuše se pomotává
Saturn, takže máte i pečeť

toho, že příznivý inanční stav vydrží
dlouhodobě. Rozmazlujte se.

Vodnář 21/1–20/2

Venuše se drží v objetí kva-
dratury s Neptunem, což

může přinést zklamání z nedodržených
slibů a také podvůdky od druhých.

Blíženci 22/5–21/6
Retrográdní Merkur mírně
varuje. Nákupy za velké pe-

níze odložte raději na jiné období, dnes
není dobrá doba pro investice.

Střelec 23/11–21/12

Zelenoumá při dnešku hlav-
ně zboží zasílané ze zahrani-

čí, jehož termín dodání je delší. Saturn
také souhlasně pobrukuje.

Panna 23/8–22/9
Snažte se být k potenciálním
savcům svého konta více

nekompromisní a naučte se říct jasně
a zřetelně ne, pak to půjde.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

spoLEHLIVÁ pŘEDpoVĚĎ! Máte strach
z budoucnosti? Na základě vašeho horoskopu
vám odhalím vše, co vás čeká tento rok!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 40JUC a svým datem narození!

Odpověď obdržíte IHNED!

Manžel,
milenec?
nebo

Pište SMS ve tvaru 94AXV
a svou otázku na tel.: 904 30 55

Karty vědí, který je pro vás ten pravý!

Komiks

Řešení sudoku

ROK KOJÍCÍHO
ČAJE

Byl to rok, který začal nečekaně dřív. Rok té nejdobrodružněj-
ší „dovolené“ v životě. Rok, kdy jsem zhubla deset kilo během
jednoho týdne (a těch pár dalších pak už o něco pomaleji).
Rok, kdy začalo být jedno, co je za den v týdnu, protože koje-
nec chce pít, kdy si zamane, v úterý i v neděli a nehraje na to,
že rodiče jsou zvyklí držet víkendy. Rok, kdy jsem se nevyspa-
la v kuse víc než čtyři hodiny. Rok, kdy mi všechno mé dosa-

vadní oblečení bylo malé přes
prsa. Rok hektolitrů kojícího
čaje. Rok, kdy jsemmísto note-
booku začala v kabelce nosit vlh-
čené ubrousky, plíny, náhradní
oblečení a sto padesát dalších
nezbytností. Rok, kdy jsem si šla
zaběhat celkem čtyřikrát a na
jógu jsem se dostala třikrát.

Rok, kdy mi ze života téměř zmizeli bezdětní přátelé a kolego-
vé, protože můj společenský život se odehrává vesměs v den-
ních hodinách, kdy oni pracují. Rok, kdy pojem „volný čas“
dostal zcela nový rozměr a scvrkl se v podstatě na těch pár ho-
din, kdy dítě spí. Rok, kdy jsem zažila víc svítání než za všech-
ny ty roky před tím dohromady. Kdy jsem se naučila všechny
běžné domácí činnosti vykonávat jednou rukou, protože dru-
hou jsem držela dítě. Kdy jsem kvůli kočárku začala nenávi-
dět staré tramvaje a malé obchůdky. Rok stovek nachozených
kilometrů, pokakaných bodýček a momentů bezradnosti.
Rok piva bez alkoholu a kafe bez kofeinu. Pro naši dceru zna-
mená ten rok celý život. A já nechápu, jak mohl někdy náš ži-
vot existovat bez ní. Byl to těžký rok. Byl to nádherný rok.
Rok totálního nevyspání a absolutní lásky.

PERIFERIE
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Okrajová část města,
vzdálenější předměstí
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Zuzana
Dolívková

Poruchybyly vždy,
žádnéúlevynikdo

nemělanic senestalo.

Anketa Mají mít děti s poruchou učení ve škole úlevy?

Dopisy a vzkazy

Je to legrační
Více než deset let se sna-
žím třídit odpad, mám
z toho dobrý pocit. V naší
obci je dobře zavedený sys-
tém, máme různobarevné
pytle na papír, petky, plas-
ty, sklo a tetrapaky, zvlášť
se pak dává karton. Před
rokem jsem si pořídila ješ-
tě pytel na železo a na hli-
ník, dávám tam celkem
samé drobnosti, ale najed-
nou byl pytel téměř plný,
nastal tudíž čas vydat se
do nejbližší sběrny. Na
bráně sběrny na pražské
periferii mě potěšila infor-
mace „Hliník 26 Kč/kg“.
Uvnitř ohrady jsem hodila
pytel na váhu, ejhle, šest
kilo, super! Ze zrezavělé
stavební buňky vylezl roze-
spalec v kulichu: „Co to
máte, paninko? Hliník?
Hm, ukažte! Jéžiši todle,
ále za to vámmůžu dát
tak nanejvýš tři koruny za
kilo! Podívejte, takhle vy-
padá hliník!“ A ukázal mi
půlmetrový hliníkový
blok mně neznámého pů-
vodu... Rok se s rokem se-
šel, čas i pytel se naplnil,
chystám se opět do sběr-
ny. Kulicha asi nepotěším,
v pytli jsou kromě dosa-
vadního obsahu také víčka
od jogurtů. A to mi letos
těch pár korun podle záko-
na pošle bezhotovostně.

J. TYLLOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET
A PORODILA JSEM DÍTĚ

Citát

Rok, kdy jsem místo
notebooku začala
v kabelce nosit vlhče-
né ubrousky a plíny.

Slovo dne

„Nebudeme
prodávat hráče
pod cenou.“

IVAN HORNÍK, SPORTOVNÍ
ŘEDITEL FK JABLONEC

Nově jmenovaný ředitel zveřej-
nil svůj plán. Chce udržet součas-
né mužstvo pohromadě, přesto-
že kvalitními fotbalovými jmény
nabitý Jablonec na podzim sko-
míral a v první lize je až osmý.
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Až třetina Čechů
se bojí na interne-
tu nakupovat.
Obavy jsou ale
úplně zbytečné.

Nákup zboží na internetu je
pro většinu Čechy již běžnou
záležitostí. Pro více než třeti-
nu Čechů zůstávají ale obavy
z případné reklamace jedním
z nejdůležitějších důvodů,
proč na internetu ještě nikdy
nenakupovali.
„I když je kolem reklama-

ce zboží na internetu mnoho
otazníků, při správném po-
stupu a znalosti svých práv
se nemusí zákazníci ničeho
obávat. Spolehlivé a ověřené
obchody jim navíc často vy-
chází vstříc, procesem celé
reklamace je navigují, a čas-
to nabízejí mnoho bonusů
navíc v podobě prodlouže-

ných záručních lhůt a podob-
ně,“ říká Jan Kriegel, mana-
žer zákaznického servisu ná-

kupního portálu Heureka.cz.
Jak tedy postupovat při rekla-
mování zboží? Na co si dát po-

zor a co je naopak při on-line
reklamacích mýtus? Nákup-
ní portál Heureka.cz připra-

vil jednoduchý návod pro
správnou reklamaci zboží na
internetu.

Nemusíte se ničeho obávat.

● 1. Reklamované zboží je po-
třeba dobře zabalit. Důležitou
součástí balíčku je také průvod-
ní dopis s přesným popisem zá-
vady, kontaktními údaji pro ko-
munikaci s e-shopem a dokla-
dem o zaplacení či záručním
listem. Záruční doba se počítá
od chvíle přebrání zboží od do-
pravce či vyzvednutí na odběr-
ném místě. Standardní délka
záruční doby je 24 měsíců, ale
může být i delší. Existují i výjim-
ky, tato lhůta se nevztahuje na
určité druhy zboží (třeba zboží
na zakázku, tiskoviny atd.).

● 2. Zatelefonujte nebo napište
e-mail přímo do e-shopu.
V některých případech se totiž
vyplatí reklamaci vyřizovat pří-
mo s konkrétní značkou. Zboží

se nemusí reklamovat přesně
tam, kde bylo zakoupeno.

● 3. Původní obal ani krabice
nejsou potřeba. Výjimkou je
zboží, u něhož obal tvoří nedíl-
nou součást produktu nebo je
bez obalu neprodejné.

● 4. Prodejce by měl vždy vy-
dat/zaslat potvrzení o rekla-
maci.Musí v něm být uvedena
reklamovaná vada a přesně po-
psáno, co požadujete (odstou-
pení, opravu a podobně). I pro-
to je lepší pro případná nedo-
rozumění reklamace uplatňo-
vat písemně. V krajních přípa-
dech to lze i bez účtenky, stačí
výpis z účtu.

● 5. Zboží odesílat s dodejkou.
Bude přesně zadatováno, kdy
obchodník vaše zboží skuteč-

ně převzal. Třicet dní na vyříze-
ní reklamace se pak lépe kont-
roluje. Do této doby musí ozná-
mit své vyjádření. Pokud dojde
k výměně zboží, nezačíná nová
dvouletá záruční lhůta, ale po-
čítá se ta stávající.

● 6. Pokud e-shop uzná rekla-
maci, hradí také poštovné.
Týká se to pouze nejnižších
nutně vynaložených nákladů.

● 7. Zboží lze vrátit i bez udání
důvodu. Při nákupu přes inter-
net na to máte zákonem stano-
vených 14 dní. V takovém pří-
padě ale platí náklady na do-
pravu zákazník.

● 8. I když bylo zboží zakoupe-
no ve výhodné nabídce, má
zákazník na reklamaci samo-
zřejmě nárok i tak. Nesmí

však zboží reklamovat
z důvodu, kvůli kterému bylo
zlevněno.

● 9. Pokud je reklamována tři-
krát stejná vada, čtyřikrát
různá vada nebo tři různé vady
najednou, máte nárok na vrá-
cení peněz.

● 10. Uplatnit reklamaci nelze
na vady, které vznikly běž-
ným opotřebením, nebo tako-
vé, které byly způsobeny ne-
správným použitím zboží.

● Reklamace upravují zákony
o ochraně spotřebitele a nový
občanský zákoník. „Při výběru
e-shopu doporučuji číst recen-
ze a hodnocení ostatních zá-
kazníků a vybírat mezi spolehli-
vými e-shopy, číst recenze
a hodnocení zákazníků,“ dopl-
ňuje Jan Kriegel z Heureky.

Několik rad, jak postupovat při reklamaci zboží

Reklamovat zboží koupené
na internetu není žádná věda

inzerce
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Vypadá stejně jako předchůdce, tvar se nezměnil. Technika uvnitř ale ano. METRO

Fordovo atletické
MPV si tatínkové
zamilovali. Nejno-
vější verze neztrati-
la nic ze své praktič-
nosti a píle.

V létě 2013 jste si mohli v Met-
ru přečíst recenzi na Ford
S-Max, článek pěl ódu na jeho
vnitřní prostor i na to, že v za-
táčkách parádně sedí, ačkoli
je jeho rodokmen spíše velko-
prostorový. Fordmodel produ-
kuje od roku 2006 a parádně
se trefil do zájmů motorizova-

ných otců či drobných podni-
katelů, chcete-li. Děti si s se-
bou mohou do auta vzít vyba-
vení celého svého pokojíku,
pokud se jim zachce. Jízda při-
tom nebyla jako s krabicí – už
podle tvaru karoserie je zřej-
mé, že vývojáři mysleli i na
sport.

S druhou generací auta se
toto nadšení nevytratilo. Tvar
je stejný, ačkoli se rozměry
drobně změnily – nejvíce je to
patrné nad hlavami, auto sice
nižší není, ale působí tak jak
zvenku, tak zevnitř.

Dostali jsme k testu 110kW
dieselový motor s automatem
a i při plném naložení se auto
vážící 1,7 tuny chovalo dyna-

micky, motor zatahoval už od
nízkých otáček a spotřeba
byla i při dvousetkilometrové
jízdě po německé dálnici na
osmi litrech. Na nabídkové pa-
letě dieselů se Ford vyřádil,
v nabídce je sice jen jeden
dvoulitr, ale ve čtyřech varian-
tách výkonu (88, 110, 132
a 154 kW). Benziny EcoBoosty
jsou dva: 1.5 se 118 kW
a 2.0 se 176 kW.

Během testu jsme vyzkouše-
li i příplatková sedadla v kuf-
ru a stejně jako ve větším For-
du Galaxy ani tady nebyla jen
do počtu. Přeprava sedmi lidí
na krátké vzdálenosti je prak-
tická. Cenymodelu startují na
680 tisících. PETR HOLEČEK

Zájem Čechů o vydání regis-
tračních značek na přání neu-
tichá a objevují se první bizar-
ní návrhy. V žádostech se sice
nejčastěji objevují křestní
jména či názvy firem, ale po
Ostravě bude třeba jezdit vůz
s označením hvězdné lodi
USS Enterprise ze seriálů a fil-
mů Star Trek. Tamnesla ozna-
čení NCC-1701, vůz v Ostravě
bude mít registrační značku
NCC1701D. ČTK

Auta v číslech

15
Skupiny PSA Peugeot Citroën
a Ford mají po 15 letech plod-
né spolupráce při vývoji hna-
cích jednotek v úmyslu rozší-
řit partnerství na oblast vozů
s mobilním připojením – info-
tainment ve voze a přístup
k aplikacím třetích stran.

11. 1.
Kia odhalí v pondělí 11. ledna
na detroitském autosalonu
koncepční vůz využívající ne-
spočet vyspělých technologií
– včetně funkcí v oblasti well-
ness a zdraví. A posune také
designový jazyk Kia do nové
smělejší podoby, jak naznaču-
je skica.

7
Závod společnosti Škoda
Auto v Mladé Boleslavi
vyrobil před Vánocemi
sedmimiliontou manuální
převodovku. Tento počet
se skládá ze šesti milionů
převodovek typu MQ 200
a jednoho milionu převodo-
vek typu MQ 100. Obě se
používají v modelech Škoda
i ve vozech dalších značek
koncernu Volkswagen.
Výroba převodovek v Mladé
Boleslavi zaměstnává téměř
700 lidí.

inzerce

Současné sněžení a mrazivé
počasí se samozřejmě proje-
vují na prodejích sněhových
řetězů. „Poptávka výrazně
stoupla. Motoristé jsou větši-
nou zvyklí nakupovat tento
produkt, jen když je k tomu
okolnosti donutí,“ říká dení-
ku Metro jednatel výrobce
Pewag Czech Martin Lenfeld.
Řetězy se dnes už vyvíjejí

i tak, aby vyhovovaly také au-
tům s minimálním místem
v podbězích. Například krou-
cené prameny řetězu na
vnitřní straně a 7mm články
řetězů tohoto výrobce se
vejdou skoro všude. Servo
technologie se pak samočin-
ně postará o správné napnutí
řetězu a jeho optimální stav
kontroluje i v průběhu jízdy.

Řetězy jsou vyvíjeny
i s ohledem na to, že nové
vozy mají stále výkonnější
motory, což klade při záběru
kol vyšší nároky na řetězy.
Existují i speciální modely
pro vozy SUV. HOP

TÝDENÍK UŽ ZÍTRA

JEN
25Kč

TÝDENÍK

DIETY
OČIMA VĚDY
• Která je ta nej? A které jsou nyní nejpopulárnější?

• Vědci konečně rozluštili gen obezity:
jíte, co chcete, a nepřibíráte

• A jak učí lidi hubnout MUDr. Jiřík,
trenér sportovních hvězd?

Enterprise.
Bude jezdit
v Ostravě

Švihat zatáčky
s dětmi? Proč ne!

Řetězy. Jsou
stále chytřejší



1+kk 1,6mil.
2+kk 2,1mil.
3+kk 2,6mil.

EKOCITY®

Hostivař

tel.: 233 372 021
www.ekospol.cz

Nejprodávanější
byty

roku 2015
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Lídr bytové
výstavby v ČR

Koupí bytu
podpoříte

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 7. ledna 2016

Interiér, ve kterém se hipster cítí
dobře, musí odrážet jeho názory
a zájmy: je tak trochu retro, tro-
chu industriální, trochu umělec-
ký a trochu ujetý. Doplňky vyja-
dřují jeho/její intelektuální záliby
a odpor ke komerci. Nábytek je
starší, zachovalý, ideálně z doby,
kdy se vyrábělo z poctivého dře-
va a dýhy – žádná dřevotříska
a plast. Důležitými prvky jsou vel-
ká knihovna a křesílka.

Jak by tedy měl vypadat ideální
byt hipstera?
• Bydlí vmódní bohémské čtvrti –
v Praze například ve Vršovicích
nebo na Žižkově, ideálně v domě
z přelomu 19. a 20. století nebo
loftu v bývalé továrně.
• Místnosti mají vysoké stropy
a podlahu z dřevěných prken, stě-
ny bílou omítku nebo odhalené
cihly.
• Obývacímu pokoji dominuje
knihovna, na televizi se hipster
samozřejmě nedívá, ale může zde
být klasický gramofon. Pro seze-
ní je ideální renovované křeslo
od Jindřicha Halabaly.
• Postel v ložnici je přikrytá vin-
tage přehozem, nejlépe háčkova-
ným, jako noční stolek slouží sta-
rý kožený kufr.

• Stěny zdobí plakáty a reproduk-
ce grafik. Na stěně také může viset
jízdní kolo, které hipster používá
jako hlavní dopravní prostředek.
• Vhodné jsou i doplňky typu
loveckých trofejí (spíše jejich pa-
rodických nápodob), s motivem
knírů nebo polštářů s vtipným
potiskem.
• V kuchyni nenajdeme supermo-
derní automatický kávovar, ale
nádoby na třídění odpadu.
• V koupelně jsou bílé obkládač-
ky, vana a litinové radiátory.
• Osvětlení dodávají lampy v in-
dustriálním stylu a zvláště ob-
líbené jsou stojací lampy typu
Tolomeo.

Jestliže vám připadá, že máte vkus
jako hipster (aniž byste donedáv-
na věděli, kdo vlastně hipster je),
jste pouze součástí procesu, kdy
se prvky určité nonkonformní
subkultury stávají součástí hlav-
ního proudu. Tedy to, co bylo ne-
zvyklé a avantgardní, se postupně
stane módním.

Text:
Monika Smekalová

Jakbydlíhipster?Vjehodomověsesamozřejměodrážíto,čím
se tato subkultura prezentuje – být originální, intelektuální,
zajímat se o umění a ekologii, aktivně něco tvořit a hlavně se
vyhýbat všemu, co zavání mainstreamem. Nicméně i tento styl
potkalo tocomnoho jiných– jakmilesezalíbíurčitémuprocentu
lidí, přestává být nonkonformní a stane se módou.

21. ročník / leden 2016 www.dumazahrada.cz
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Jaký vybrat dům?
Bungalov, řadovku

nebo solitér?

6Architekt
Rampich
se vrací

SUCHÉ VÝSTAVBY

DOKONALOU
KOUPELNU

SYSTÉMY

Inspirujte sebydlením v New Yorku

Zvládnete bez problémů i svépomocí

TIPŮ PRO

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS O BYDLENÍ
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Převzato z časopisu
Dům & zahrada



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 79609

Služby - nabídka
• VYKLÍZENÍ nemovitostí
všech druhů i velikostí! Byty,
domy, zahrady, odvezeme
všechny odpady! Rychle, lev-
ně, spolehlivě! Praha a stř. Če-
chy. 776444920 75684

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610273685

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 73720

Práce - poptávka
• Hledám práci pečovatelky,
hospodyně v domácnosti pro
seniory i postižené. Plný úv.
Jsem spolehlivá, 50letá VŠ, pra-
xi mám. Děkuji za nabídky.
77679755579608

Práce - nabídka
• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 77887

• Přijmeme částečně a plně in-
validní občany na lehkou prá-
ci v ostraze na částečný i plný
úvazek. Pro pracoviště Praha 6
Ruzyně a Praha 4 Čestlice.
Možnost vyplácet po týdnu.
Tel: 602828634 77906

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166.78012

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78058

• CBS PROFESIONAL security
agency a.s. hledá pracovníky
ostrahy. Odměna 80-90
Kč/hod., směnný provoz. Ná-
stup ihned. Kontakt
242441476 nebo info@cbs.cz78159

• Hledáme pracovníky (ženy i
muže) do výrobny na zpraco-
vání ryb (lososy) v Čakovicích
(Praha 9 – Letňany). Na DPP
80,- Kč/hod. Tel: 734 513 84378619

• Laboratoř VIDIA-DIAGNOSTI-
KA hledá do svého týmu zdra-
votního laboranta se speciali-
zací hematologie a transfůzní
služba pro pracoviště Zahradní
Město, Praha 10. Požadujeme
pečlivost a spolehlivost. Praxe
vítána. Nástup ihned. MUDr.
Dana Hrubá: 702025688 78862

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ - hledá-
me zájemce na doplňování zbo-
ží, odměna od 80 Kč/hod. (zálo-
hy druhý den). Směny dle výbě-
ru. Tel.: 222534534, 777335756 79020

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 79027

• Městská část Praha - Kunrati-
ce přijme na plný pracovní úva-
zek referenta životního pro-
středí. Více na: http://pra-
ha-kunratice.cz volná místa.79036

• Strážný v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 – 18.000 + odměny za
záchyty. Kontakt: 739683785,
nabor@safesecurity.cz.79093

• Nabízím fajn brigádu. Práce
na 5-6 hodin denně. Výdělek
800-1000. Pro rychlejší komuni-
kaci uvádím telefon: 792531790 79104

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 při-
jme ihned dva pracovníky na
místo asistent pedagoga (čás-
tečné úvazky). Dále od 1. 2.
2015 přijmeme vychovatelku
do ŠD na částečný úvazek
(13,5 hodiny) - přímá práce s
dětmi. Máme zájem pouze o
kvalifikované pedagogy! Tel.
284821893, e-mail
skola@zspalmovka.cz .79343

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SEST-
RU s reg. pro práci v domácí
zdr. péči na HPP i DPP. Nabízí-
me nadstandardní fin. ohod-
nocení a flex. prac. dobu. T:
73667323179346

• Plzeňská restaurace v centru
přijme číšníka/servírku s praxí.
Volejte tel. č.: 777250283 79379

• Kuchaře a číšníka přijme re-
staurace na Praze 7. Volejte
tel. č.: 603919139 79382

• KOVIS a.s. přijme na HPP
strážné pro objekty v Praze 4,
6 a 9. Požadujeme certifikát
odborné způsobilosti, nástup
možný ihned. Tel.: 27478274779623

• Přijmeme na DPP recepční
na Prahu 7. Pracovní doba je
každé pondělí 6 – 18, 70 Kč /
hod. Vhodné pro studentku.
Požadujeme spolehlivost, sa-
mostatnost, znalost práce na
PC. Tel.: 27478274779627

• Úklidová firma přijme ženy
na ranní i večerní úklid kanceláří
v Praze. Po - Pá na DPP, cca
2hod./den. Praxe výhodou. V pří-
padě zájmu volejte 73961211179628

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP, út + pá,
7.15-10.15 h., pracoviště Sto-
důlky. Mzda 2.500 Kč/měs.
Tel.: 602412822 79637

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP, 5.15 - 8.15
h., pracoviště Holešovice. Mzda
9.500 Kč/měs. Tel.: 602412822 79640

• Úklidová firma přijme za-
městnance, 21.00 - 05.00 h., pra-
coviště Michle. Mzda 14.000
Kč/měs. Tel.: 602412822 79642

• Přijmememuže a ženy na os-
trahu objektů, recepce. Směn-
ný provoz. Dobré platové pod-
mínky. Čistý TR, odpovědnost a
spolehlivost. Tel. 773137157 79643

• Přijmeme strážné do vrátni-
ce na ostrahu pošt v Praze. Prá-
ce vhodná i pro OZP. Plat 63-67
Kč/hod. Požadujeme čistý TR.
Tel: 602935880, 739545226. 79648

• Přijmeme švadleny do výroby
autodoplňků, praxe ve výrobě ví-
tána. nástup ihned, HPP, jedno-
směnný provoz. Praha 9-Hor. Po-
černice, tel. 281925163. 79697

• Hledámenové kolegy do no-
vých poboček nebankovní spo-
lečnosti v Praze, Říčanech, Be-
rouně a Benešově. Školení
zdarma, klientela zajištěna. T.
77748402679714

• Přijmeme pracovní síly pro
Prahu 4 (na ranní úklid) a na
Prahu 1 (denní služba a večer-
ní úklid). Nástup ihned. Tel.
25155688179731

• Přijmeme pro práci v Praze
muže i ženy na pozici detektiv
OD. Plat 18.000 Kč. Info:
22494245679777

• Přijmeme pracovnice na
úklid v centru Prahy. Prac. doba
od 6,00 do 9.00 hod. Vhodné i
pro důchodce. V případě zájmu
volejte tel. 60525804279779

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Postrádá víra v
Boha racionální myšlení? Úte-
rý 19.1., 18:30, KD Ládví, Bure-
šova 2, 1. p., místnost A,
VSTUP ZDARMA.79051

Finance - nabídka
• 500 -20000 v hotovosti do 10
min. pro každého, na příjem až
200.000. Potřebujete OP, tel.
Metro C Ládví, u Alberta. Po-pá
9-18, T. 72410310279238

• Hotovost 1000-25.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18. Tel. 607801801 79279

• Půjčka do 24 h. bez měsíč-
ních splátek 50.000-2.000.000.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Hradíme i exekuce.
73964196979655

Ostatní
• Hledám syna zesnulého
Františka Linharta (+ cca
1970-1972) nebo jeho bývalou
manželku (Božkovice). Mám
pro vás info. Volejte č.
77726791679109

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815579309

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.78708

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 78749

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 78790

• Hledáme hezký pronájem
1+kk - 2+1. Pracující pár bez
zvířat, nekuřáci, nejlépe s do-
stupností do 20 minut na Pra-
hu 4,8,5. Děkuji. 605845088 79016

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.79629

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 18.1.2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 76649

• SSOU ATHOZ - kuchař-číš-
ník, škola rodinného typu zve
zájemce na den otevřených
dveří: 11.1.2016. Školné se ne-
platí. P-9, Kolbenova 27d.
www.athoz.cz77976

Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE v Praze
přijímá nové pacienty – ošetře-
ní chrupu, vč. pevných a sním.
náhrad hrazených pojišťov-
nou. Krátké objednací termí-
ny. 605253491 79547

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

• BANKA VÁMNEPŮJČÍ? My ano!
Půjčujeme na cokoliv, záznam v registru nevadí, žád-
né poplatky předem, za dobré splácení Vám vrátíme
až 25.000,- Kč zpět! Možnost odkladu splátek nebo
předčasného splacení. Stačí poslat SMS, zavolat nebo
prozvonit a my se ozveme zpátky.
Tel.: 728 558 925. Pracujeme pro více věřitelů.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

• Potřebuji to denně! Zavolej
na mobil: 724 830 977!
• ČESKÉ PANIČKY! Jedineč-
né, nadržené, diskrétní! Tvůj re-
gion! Pošli SMS ve tvaru 79RUX
a text na 909 15 45
• Nenasytná Olča 45. Bez sexu
ani nevstanu z postele! Do mě!
Vytoč 909 90 99 25 nebo pís-
ni SMS na 909 15 50 s kódem
15GGR a tvůj text!
• Udělám tě s lehkostí... :-)!
Jak? Záleží na tobě! Stále sexu-
álně aktivní Boženka 65. Cinkni
mi na 909 801 801 kód NTZ47

• Zvrhlá kočička movitého pa-
pínka! Chci zažít pořádnou
perverzní jízdu! NUDÍM SE!
Pomoz mi a odměna tě nemi-
ne! T.: 909 80 50 40 nebo napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
20ASZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• BLESKOVÁ PŮJČKA s bonusem
pro všechny, kdo u banky nemají šanci.
Půjčujeme zaměstnancům, důchodcům,
ženám na mateřské i podnikatelům. Vše je
bez poplatků předem a bez ručitele. Mož-
nost předčasného splacení nebo odkladu
splátek. Záznam v registru nevadí. Volejte,
prozvánějte nebo pište na 724219427.
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Hokejisté Sparty
porazili v dohráva-
ném utkání
15. kola extraligy
tým ze Zlína.

Pražané rozhodli o výhře 4:2
i přes velkou převahu ve dru-
hé třetině až ve třetí části, ví-
tězný gól vstřelil ve 49. minu-
tě obránce Adam Polášek.
Sparta bodovala i v patnác-
tém domácím zápase v sezo-
ně. Zlín v O2 areně přišel o sé-
rii čtyř výher.
„Bylo to vydřené a vybojo-

vané vítězství. Ve druhé třeti-
ně jsme si vytvořili spoustu
brankových příležitostí, ale
nepodařilo se je proměnit.
Museli jsme tak bojovat až do
konce. Vážíme si ale toho, že

jsme vyhráli,“ řekl po zápase
asistent trenéra domácích
Zdeněk Moták.

„Z naší strany to nebylo
moc vydařené utkání. Chybě-
la nám tam šťáva, důslednost
v osobních soubojích. Sparta
byla o krůček lepší a zaslouže-
ně vyhrála,“ uznal kouč hos-
tů Rostislav Vlach. ČTK

4

Zlatý míč pro nejlepšího fot-
balistu světa za rok 2015 ale-
spoň podle výsledků, které se
čtyři dny před slavnostním
vyhlášením objevily na inter-
netu, získá LionelMessi z Bar-
celony. Jméno vítěze omylem
oznámila na svém webu spo-
lečnost European Sports Me-
dia, jež pro FIFA galavečer or-
ganizuje.
Na webu ESM se v průběhu

včerejška objevil výčet vítězů
Zlatého míče a u roku 2015
byl uveden Messi a bývalá ně-
mecká reprezentantka Célia
Šašičová. Společnost však po
chvíli zprávu s omluvou stáh-
la. „Vzhledem k technickým
problémům jsme jako vítěze
Zlatého míče za rok 2015
uvedli LionelaMessiho a Célii
Šašičovou. Šlo samozřejmě
o držitele ocenění pro nejlep-
šího hráče a hráčku UEFA. Za
chybu se omlouváme,“ uved-
la ESM.

Osmadvacetiletý Messi usi-
luje o zisk pátého Zlatého
míče, nejcennější individuál-
ní trofej získal už v letech
2009 až 2012. Druhým kandi-
dátem je držitel trofeje z let
2008, 2013 a 2014 Cristiano
Ronaldo z Realu Madrid a tře-
tím finalistou je Messiho spo-
luhráč z Barcelony Brazilec
Neymar. ČTK

Tomáše Netíka ze Sparty se o puk snaží obrat hráči Zlína. ČTK

Angličtí experti tvrdí, že roz-
řešili jednu z největších zá-
had sportovní historie. Že roz-
hodující gól anglického útoč-
níka Geoffa Hursta ve finále
mistrovství světa 1966 ve
Wembley proti západnímu
Německu byl opravdu regulér-
ní. „Je to oficiální, gól Anglie

na 3:2 platil správně,“ píše
Sky Sports. K tomuto závěru
došel tým televizní stanice
poté, co za použití moderních
technologií nasimuloval situa-
ci z 98. minuty prodloužení.
Záložník Alan Ball centruje z
pravé strany, Hurst si před
bránou míč zpracuje, odpou-

tá se od protivníka a ze šesti
metrů vystřelí. Míč letí do
břevna, od něj se odrazí dolů
a do hřiště.

Chvíle nejistoty, švýcarský
sudí Gottfried Dienst běží za
pomezním, protože Tofik Ba-
hramov měl lepší výhled.
„Ano, byl to gól,“ hlásí sudí

původemzÁzerbájdžánu, kte-
rý tenkrát patřil pod Sovětský
svaz. Anglie si připomíná 50.
výročí triumfu na šampioná-
tu, který pořádala. A při té pří-
ležitosti Jamie Carragher a Ed
Chamberlin ze Sky Sports pro-
vedli analýzu sporného mo-
mentu. Použili dostupné sta-

tistiky od renomované společ-
nosti Opta, speciální dotyko-
vou obrazovku Sky Pad a vir-
tuální realitu z počítačové
hry od vývojářů z EA Sports.
Poté ukázali, že míč byl za
čárou celým objemem. Otáz-
kou je, jestli je jejich analýza
skutečně přesná. ČTK

Turné čtyř můstků vyhrál jasně Prevc
Poslední závod v rakouském Bischofshofenu i celé Turné čtyř můstků vyhrál s převahou
Peter Prevc a stal se po Primoži Peterkovi druhým slovinským vítězem prestižního
seriálu. Nejlepším českým skokanem na lyžích byl včera na 12. místě Jakub Janda,
celkově se vedlo nejlépe Romanu Koudelkovi, který obsadil konečné čtrnácté místo. AP

OpravduMessi zvítězí? AP

PSG
Zlín

Záhada po 50 letech. Anglický gól byl regulérní

Číslo dne

10
Hokejisté Floridy i díky další-
mu gólu Jaromíra Jágra pora-
zili v NHL Buffalo na jeho
ledě 5:1. Vítěznou sérii pro-
dloužili už na deset zápasů.

Zprávy krátce

Jsou stále ve hře
Basketbalistky USK Pra-
ha zvládly jedno z klíčo-
vých utkání v boji o po-
stup do play-off Euroligy
a na hřišti trojnásobné-
ho vítěze soutěže Bour-
ges vyhrály po vydařené
koncovce 75:65. Obháj-
kyně titulu se tak udrže-
ly mezi čtyřmi nejlepší-
mi celky skupiny B.

Hladký postup
Český tenista Tomáš
Berdych porazil v Dauhá
Damira Džumhura z Bos-
ny 6:0, 6:4. Na turnaji,
na kterém obhajuje loň-
ský boj o titul, postoupil
už do čtvrtfinále. iDNES.cz

2
Sparta
Praha

Branky: 15. Čajkovský,
26. Přibyl, 49. Polášek,
60. Sabolič – 19. O. Veselý,
38. Žižka
Diváci: 4362

Duel rozjetých pro
Spartu. Už je druhá

Únik výsledků. Zlatý
míč by měl získat Messi
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Patnáct kol čeká
v neděli na elitní
běžkaře a prestižní
závod bude měřit
netradičně přes 50
kilometrů.

Letošní Jizerská 50 se vzhle-
dem k nedostatku sněhu ne-
může odjet na své tradiční tra-
ti vedoucí z Bedřichova na Ji-
zerku a zpět, tedy po stopách
úplně prvního ročníku.

Pořadatelům se ale podaři-
lo připravit náhradní okruh,
kde se uskuteční všechny ví-
kendové závody. A právě na
něm se odehraje dosud největ-
ší připomínka tragické expe-
dice Peru 1970, která je s his-
torií Jizerské 50 spjata.

„Přípravy na letošní závody
jsou letos mimořádně vyčer-
pávající. Jsme moc rádi, že se
nám podařilo připravit ná-
hradní okruh v délce čtyř kilo-
metrů pro všechny závodní-
ky, a udržet tak tradici naživu
přírodě navzdory,“ pochvalu-

je si David Douša z organizač-
ního výboru.

Elitní běžci navíc odjedou
v závodě patnáct kol, každé za
jednoho účastníka expedice
Peru 1970, kteří všichni zahy-
nuli pod kamennou lavinou
v peruánském Huascaránu.

„Navždy také vyřadíme prv-
ních patnáct startovních čísel
a nikdy už se s nimi na Jizer-
ské 50 závodit nebude. Patří

horolezcům a jejich historic-
kému odkazu,“ doplnil Douša
novinku.

Změna formátu elitního zá-
vodu, který je součástí prestiž-
ního seriálu dálkových běhů
Visma Ski Classics, si vynutí
organizační změny proti pů-
vodnímu plánu. Sto mužů
a osmnáct žen z elitní skupiny
nyní bude startovat současně,
a to už v 8.30 hodin.

Vzhledem k tomu, že se
závod pojede na okruhu v dél-
ce téměř čtyř kilometrů, do-
jde zároveň na vyřazovací sou-
boje mezi závodníky. Ti, kteří
budou dostiženi o celé kolo,
budou muset ze závodu od-
stoupit. Prvenství z loňska ob-
hajují Nor Morten Eide Peder-
sen a česká rodačka reprezen-
tující Rakousko Kateřina
Smutná.

Ostatní rekreační závodní-
ci pojedou na čtyři okruhy, na
které budou vyrážet ve star-
tovních blocích s maximálně
400 závodníky. Pro každou ze
startovních skupin bude vy-
hrazen přesný čas startu
a trať pro ně bude rezervová-
na na dvě hodiny. Dva startov-
ní bloky odjedou svůj závod
v pátek, tři v sobotu a další čty-
ři v neděli. PAVEL URBAN

Zítra odstartuje 19. ročník fot-
balové Tipsport ligy. Tradiční-
ho turnaje se stejně jako loni
zúčastní 16 týmů včetně sed-
mi prvoligových. V pozici nej-
většího favorita do něj vstoupí
třetí tým nejvyšší soutěžeMla-
dá Boleslav, která hostí jednu
ze čtyř základních skupin. Dal-
ší se hrají v Praze na Vyšehra-
dě, ve Vyškově a Olomouci.
Triumf obhajuje druholigový
Hradec Králové. Závěrečný
turnaj se bude hrát 23. a 24.
ledna na Vyšehradě.

„Já osobně blbě sázím. Tur-
naj ale prostě nemá favorita,
druholigové týmymohou pře-
kvapit. Věřím, že Brno vyhra-
je skupinu, ale myslím, že
krásný příběh by byl, kdyby
vyhrál nováček Vyšehrad,“
řekl patron turnaje Petr Švan-
cara, bývalý útočník a nyní
člen marketingového odděle-
ní Zbrojovky Brno. Finanční
bonusy zůstávají. Za každý
bod ve skupině získají týmy
pět tisíc korun, od semifinále
to bude 22 tisíc. ČTK

Příprava tratě na víkendový program jede na plné obrátky. 2x ČTK

Rozsviťte svùj
nový telefon
s internetem
zdarma
Poøiïte si pøedplacenou kartu
na www.mobil.cz nebo v trafikách.

Zprávy krátce

inzerce

Fakta o Jizerské 50

Elitní závod se jede v neděli
od 8.30 hodin na 15 okruhů,
jeden má téměř 4 kilometry.

● Převýšení okruhu je 78 metrů.

● Program začíná už zítra od
10 hodin, kdy startuje Mini
Jizerská pro děti.

● V sobotu večer je na progra-
mu od 17 hodin mše v Bedři-
chově, o dvě hodiny později
startuje v Liberci kulturní
program s Michalem Hrůzou.

● Pro diváky je připravena
v cílové rovince tribuna.

Tipsport liga. Favoritem
je letos Mladá BoleslavMístopředseda Fotbalové aso-

ciace ČR Roman Berbr se roz-
hodl obviněním ze strany bý-
valých rozhodčích bránit
soudní cestou. Podle serveru
Aktuálně.cz už proti kriti-

kům podal několik žalob.
V některých případech žádá
omluvu, v dalších finanční od-
škodnění. Berbr se tak brání
proti obvinění z mafiánských
praktik. Těmi podle kritiků

ovládá komisi rozhodčích,
kterou vede jeho partnerka
Dagmar Damková. Jako první
to v srpnu prohlásil bývalý
sudí Libor Kovařík, posléze se
k němu přidali další. ČTK

Trest delší o 45 dní
Etická komise světové fot-
balové federace FIFA o 45
dní prodloužila suspenda-
ci bývalého generálního
sekretáře federace Jéro-
mea Valckeho. Učinila tak
den poté, co její vyšetřova-
telé pro funkcionáře na-
vrhli devítiletý zákaz čin-
nosti za korupci. Valcke
je podezřelý, že se zapletl
do aféry s prodejem vstu-
penek na mistrovství svě-
ta v Brazílii 2014.

Williamsová proti
Češce nenastoupí
Karolína Plíšková si proti
světové tenisové jedničce
Sereně Williamsové z USA
na Hopmanově poháru
v Perthu dnes nezahraje.
Američanku v úvodu sezo-
ny trápí zánět v koleni
a včera oznámila, že z tra-
dičního turnaje smíše-
ných dvojic definitivně od-
stupuje. Ve skupině už
místo ní zaskakovala Vic-
ky Duvalová. ČTK

Jizerská padesátka bude letos
delší, na počest horolezců

Berbr. Podal několik žalob



Skvělá snídaně může
být i bez laktózy
V Tescu jsme pro vás rozšířili nabídku produktů
s nízkýmobsahem laktózy, například:
mléko,máslo, jogurty
amnoho dalších.
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www.tescorecepty.cz/specialni-vyziva
Pohodlně nakupte i online na
www.itesco.cz /potravinyonline



Vychutnejte si bezlepkové
výrobky, které sednoukaždému
V Tescu jsme pro vás rozšířili sortiment produktů
bez lepku, například: pečivo, sušenky, lupínky
amnoho dalších.
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www.tescorecepty.cz/specialni-vyziva
Pohodlně nakupte i online na
www.itesco.cz /potravinyonline


